
1 
 

 

PATVIRTINTA LMAVB mokslo tarybos 

posėdyje 2025-01-16, protokolo Nr. 1 

 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS VEIKLOS 

2024 METAIS ATASKAITA 

 

 

2024 metais Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos (toliau – 

Biblioteka) veiklai įtakos turėjo įvykiai ir datos, kurie buvo reikšmingi visai Lietuvai. 

Veiklos ritmą taip pat veikė istoriniuose Bibliotekos rūmuose tebesitęsiantys statybos 

darbai. 

Praėjusiais metais Biblioteka prasmingais darbais paminėjo Vilniaus vaivados ir 

LDK didžiojo etmono Mykolo Kazimiero Paco 400-ąsias gimimo ir 350-ąsias Chotino 

mūšio metines. 2024 m. gegužės 21 d. viešbutyje „Pacai“ Rankraščių skyriaus 

darbuotoja dr. Justina Sipavičiūtė susirinkusiems pristatė virtualią parodą ,,Žydini 

lelija ir spindintis perlas”, skirtą šiems reikšmingiems jubiliejams. Birželio 5 d. tame 

pačiame viešbutyje – buvusiuose Pacų rūmuose – surengtos minėtą mūšį įamžinusios 

Jokūbo Beneto ir Andriejaus Grinkevičiaus knygos ,,Viešpaties dešinės galybė” 

sutiktuvės. Poemą iš lotynų kalbos išvertė dr. Sigitas Narbutas. Vėliau, birželio 11 d., 

knyga buvo pristatyta buvusiame Pacų grafystės centre, Jiezno mieste, rugsėjo 13 d. – 

Kaune, Maironio lietuvių literatūros muziejuje, spalio 17 d. – Vilkaviškyje, rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje, o lapkričio 19 d. – Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje. Visi renginiai buvo gausiai lankomi. 

2024 m. balandžio 11 d. Biblioteka sulaukė malonios staigmenos: ją pasiekė šilta 

J. E. Lietuvos Respublikos Prezidento dr. Gitano Nausėdos padėka už parodą 

„Nepažintas senųjų knygų pasaulis: Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didikų 

paveldas Vilniaus bibliotekose“(projekto vadovė dr. Rima Cicėnienė). Parodos 

atidarymo iškilmė buvo surengta 2023 m. lapkričio 22 d., o paskutinius lankytojus ji 

priėmė 2024 m. kovo 31 d. Parodoje buvo eksponuoti dokumentai, saugomi trijose 

didžiausiose Lietuvos bibliotekose: Mokslų akademijos Vrublevskių, Nacionalinėje 

Martyno Mažvydo ir Vilniaus universiteto. Parodą praturtino 5 vaizdo pasakojimai ir 

Dvarų bibliotekų žemėlapis. Visuomenei buvo surengta nemažai paskaitų ir 

edukacinių renginių. Lankytojų susidomėjimą žadino ir gidų vedamos ekskursijos po 

parodą. Parodos demonstravimo metu buvo pravesta 11 ekskursijų, į jas atėjo 125 

asmenys, o parodą iš viso apžiūrėjo daugiau kaip 10 tūkst. lankytojų. 

2024 metai į Bibliotekos mokslo darbų istoriją įeis kaip išskirtinio leidinio – 

Lietuvos patriarchui Jonui Basanavičiui skirtos bibliografijos antrosios dalies –

išleidimo data. Šio leidinio apimtis yra tokia didelė (7268 bibliografiniai įrašai), kad jis 

vos tilpo į 3 knygas. Bibliografijos leidybą finansavo LR kultūros ministerija. 

2024 m. buvo gautas dalinis Kultūros ministerijos finansavimas kitam 

reikšmingam projektui – M. K. Čiurlionio bibliografijos rengimui. Jubiliejiniais 2025-

aisiais ketinama šį projektą užbaigti, o pačią bibliografiją – išleisti. 



2 
 

Praėjusiais metais Biblioteka surengė konkursą skulptūrinės kompozicijos 

„Žygimantas ir Barbora“ idėjai sukurti. Jame dalyvavo keliolika profesionalių 

skulptorių, jie pateikė daugiau kaip 20 projektų. Konkursą laimėjo skulptorius 

Gediminas Piekuras. Konceptualus, brandus ir drąsus menininko darbas surinko 

daugiausia aukščiausių vertinimo komisijos balsų. Ateityje jis papuoš Bibliotekos 

kiemelį priešais pagrindinį įėjimą į ją. 

Kaip daugeliui Lietuvos akademinių bibliotekų, taip ir Vrublevskiams 2024 m. 

buvo reikšmingi dėl įsisavintų naujos kartos pažangių informacinių technologijų. 

Bibliotekoje nuo gruodžio mėnesio veikia šiuolaikinė bibliotekinių paslaugų 

platforma Alma. Iki tol veik visiems darbuotojams teko dalyvauti įvairiose mokymų, 

bandymų ir testavimo veiklose, taip pat papildomai mokytis techninės anglų kalbos. 

Darbuotojai ne tik įveikė visus sunkumus, bet ir pasiekė ženklių rezultatų: dvi 

specialistės gavo platformos administratorių sertifikatus, o dvi tapo šalyje 

pripažintomis jos ekspertėmis ir apmokė kitus Lietuvos bibliotekininkus. Katalogų 

skyriaus vedėja Rūta Smažinienė vedė mokymus katalogavimo modulio, o 

Komplektavimo skyriaus vedėjos pavaduotoja Ana Venclovienė – komplektavimo 

modulio klausimais. Sėkmingam perėjimui iš ankstesnės informacinės sistemos prie 

Almos pasitarnavo didžiulė Bibliotekos darbuotojos Nijolės Kolesinskienės patirtis, o 

visas naujos platformos diegimo veiklas sumaniai administravo direktoriaus 

pavaduotoja mokslui dr. Rima Cicėnienė. 

Gerų rezultatų Bibliotekos kolektyvas pasiekė nelengvomis aplinkybėmis. 

Institucija devintus metus dirba statybų sąlygomis. Ypač nelengva buvo 2024 m. 

pradžia. Gavus tiems metams didžiulį finansavimą (daugiau kaip 5 mln. eurų), 

generalinis rangovas AB ,,Panevėžio statybos trestas” paprašė per trumpą laiką 

ištuštinti visas centrinių Bibliotekos rūmų patalpas. Tai padaryti pasisekė. Dar 2023 

m. pabaigoje su LMA prezidiumu buvo sutarta dėl dviejų skyrių įkurdinimo 

Akademijos patalpose, todėl 2024 m. pradžioje dalis darbuotojų persikėlė į kelis 

kabinetus Gedimino pr. 3. Lygia greta vestos derybos su Turto banku dėl patalpų 

Juozapavičiaus g. 9 nuomos. Derybas sėkmingai baigus, į laikinas patalpas ten 

persikėlė Komplektavimo ir Katalogų skyriai, Knygos muziejus ir dalis Direkcijos. 

2024 m. Bibliotekos bendruomenę papildė 455 nauji skaitytojai. Dabar turime 

5 296 registruotus vartotojus, jie per metus įstaigoje apsilankė 22 585 kartus, o tai yra 

daugiau nei 2023-aisiais (19 635). Išduoties rodikliai 2024 m. išaugo taip pat: iš viso 

išduoti 54 609 dokumentai (2023-aisiais – 53 471). Ypač nudžiugino išduoties augimas 

Retų spaudinių skyriuje: jei 2023-aisiais šio skyriaus skaitytojams pateikti 16 036 

dokumentai, tai 2024 m. – net 21 413. 

Atsižvelgusi į Bibliotekos mokslo tarybos, taip pat visos didelės bendruomenės 

pageidavimus, įvertinusi kolegų iš kitų atminties institucijų patirtį bei jų taikomas 

tvarkas, 2024 m. liepos 16 d. direkcija patvirtino „Lietuvos mokslų akademijos 

Vrublevskių bibliotekoje saugomų dokumentų fotografavimo savarankiškai tvarkos 

aprašą“. Tad nuo vasaros Bibliotekos skaitytojai jau galėjo asmenine fotografavimo 

įranga nemokamai nusifotografuoti tyrimams reikalingų dokumentų, saugomų 

Pagrindiniame fonde, taip pat Rankraščių ir Retų spaudinių skyriuose. 



3 
 

2024 m. Bibliotekoje apsilankė kiek mažiau užsienio šalių tyrėjų – 169 ( 2023-

aisiais – 185). Daugiausia tai buvo skaitytojai iš Lenkijos (130), iš Baltarusijos atvyko 

11, Vokietijos – 7, Italijos – 4, Prancūzijos, Latvijos ir Ukrainos – po 3, 2 – iš JAV, po 1 – 

iš Rusijos, Didžiosios Britanijos, Japonijos, Austrijos, Danijos ir Vengrijos. 

Kaip ankstesniais metais, taip ir 2024-aisiais nepalyginamai daugiau vartotojų 

naudojosi Bibliotekos elektroninėmis paslaugomis. Šie duomenys pateikti 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Elektroninės paslaugos 

 

 2023 m. 2024 m. 

LMAVB tinklapio vartotojai:   

vartotojų skaičius 30 692 16 003 

apsilankymai 229 846 152 163 

Katalogų ir duomenų bazių vartojimas   

paieškų skaičius: 120 168 133 936 

bendrasis katalogas 82 886 94 002 

rankraščių katalogas 37 282 39 934 

Elektroninio archyvo (DSpace) vartojimas   

registruoti vartotojai 3 710 4 195 

apsilankymai 3 065 3 514 

paieškų skaičius 5 058 407 4 982 780 

visateksčių dokumentų atsisiuntimų 

skaičius 
8 562 723 4 825 970 

 

2024 m. Bibliotekos fondas buvo papildytas 12 797 naujais dokumentais (2023-

aisiais –10 541), iš jų 1 617 rankraštinių (2023 – 385). Kaip kelerius paskutinius metus, 

taip ir 2024-aisiais didžiausią naujų spaudinių dalį, net 31,6%, sudarė nemokamai 

gauti spaudiniai (parama), 26,8 % – knygų mainai, o privalomasis egzempliorius – 

26%. Pastaruoju keliu gauti 2 903 egz., jie nukreipti į Pagrindinį fondą. Knygų mainai 

išliko gana stabilūs, 2024 m. jų keliu gauti 2 997 vnt. už 97 832,77 Eur, o išsiųsti 902 

vnt. už 11 652,87 Eur. 

Dėl Rusijos karo Ukrainoje nuo 2022 m. vasario 24 d. mainai su Rusijos ir 

Baltarusijos partneriais sustabdyti, tačiau keletas partnerių iš šių šalių 2024-aisiais 

visgi šiek tiek leidinių atsiuntė. Į Ukrainą leidinius Biblioteka siuntė nepaisant karo 

veiksmų. Iš kitų valstybių Biblioteka nuo pandemijos pabaigos gauna vis dar mažiau 

leidinių. Labai reguliariai spaudinius siunčia tik Estijos partneriai. 



4 
 

Biblioteka 2024-aisiais skaitytojams teikė pastovią prieigą prie 22 duomenų 

bazių. 14 iš jų buvo prenumeruojamos, 2 nupirktos, o 6 gautos nemokamai. 2025 m. 

ŠMSM Lietuvos bibliotekoms vėl teiks parama duomenų bazių prenumeratai. LMAVB 

už ją prenumeruos 13 DB, nes ministerijos ekspertų grupė dėl lėšų trūkumo 

nusprendė nebeskirti paramos ARSTOR Digital Library prenumeratai. 

Rankraščių skyriaus rinkiniai 2024 m. pasipildė 6 naujais fondais (2023-aisiais – 

3): F455 – Nijolės Dirvianskytės, F456 – Arvydo Anušausko, F457 – Vaišnorų, Vilkių ir 

Leviškų, F458 – Vilniaus pedagoginio universiteto Istorijos fakulteto muziejaus, F459 

– Stasio ir Marijos Nijolės Stačiokų, F460 – Krescencijaus Antano Stoškaus. 

Jei dėl statybos darbų vienas veiklas Bibliotekai teko stabdyti, tai kitos įgavo 

naujų formų, o jų apimtys išaugo. Pirmiausia tai liečia mokslo tiriamuosius ir sklaidos 

darbus. Jų baras 2024 m. apėmė 32 mokslo tyrimų temas. 2024-aisiais 13 Bibliotekos 

mokslo daktarų ir keli kiti tyrėjai parašė 17 mokslinių straipsnių, parengė ir 

perskaityta 19 pranešimų tarptautinėse ir vietinėse konferencijose, paskelbė 24 

publikacijas, išleido 4 leidinius, surengė 12 seminarų, taip pat dalyvavo 4 projektuose. 

2024 m. lapkričio 7 d. LMT svetainėje buvo paskelbti oficialūs 2023 metų 

universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslo veiklos vertinimo rezultatai. Į 

Vieversį teikta 10 Bibliotekos mokslininkų ir tyrėjų darbų: 6 humanitarinių mokslų 

(23,6 taškai) ir 4 socialinių mokslų publikacijos (8 tšk.). Daugiausia balų gavo 

bibliografija (14,6 tšk), dar 4 straipsniai įvertinti po 2 balus. Šie rezultatai atsispindi 2 

lentelėje. 

 

2 lentelė. Bibliotekos mokslo darbų įvertinimas 

 
Publikacijų rūšis Mokslo 

kryptis 

Įskaityti  

darbai 

Neįskaitytos  

publikacijos 

Įvertis 

taškais 

Pastabos 

Mokslo studija H005 1 – 14,6  

Straipsnis recenzuojamame 

leidinyje 

H004 2 – 4  

Straipsnis recenzuojamame 

leidinyje 

H005 3 1 5 Įvertinta, bet 

neįskaityta dėl 

teiktinų hum. 

darbų limito 

 Iš viso H 5 1 23,6  

Straipsnis recenzuojamame 

leidinyje 

S008 4  8  

 Iš viso S 4  8  

 

2024 m. LMAVB išleido: 

1. Andrius Jurkevičius. Ruskie dokumenty wielkich książąt litewskich: Aleksandra 

Jagiellończyka i Zygmunta Starego przechowywane w archiwach oraz bibliotekach wileńskich. 

Publikacja poświęcona jubileuszowi 700-lecia Wilna = Lietuvos didžiųjų kunigaikščių 

Aleksandro Jogailaičio ir Žygimanto Senojo rusėniški dokumentai, saugomi Vilniaus 

archyvuose ir bibliotekose. Skiriama Vilniaus 700 metų jubiliejui. Bialystok: Książnica 



5 
 

Podlaska im. Łukasza Górnickiego, 2024. 325 p. ISBN 9788366137837. [Indėlis: 1,000] 

[M. kr.: H 005]. 

2. Jokūbas Benetas, Andriejus Grinkevičius. Viešpaties dešinės galybė: [herojinė 

poema], iš lotynų kalbos vertė Sigitas Narbutas. Vilnius: Lietuvos mokslų akademijos 

Vrublevskių biblioteka, 2024. 94 p.: faksimilės, portretai. ISBN 9789986498858. [Indėlis: 

1,000] [M. kr.: H 004]. 

3. Jonas Basanavičius: bibliografijos rodyklė. D. 2: Jono Basanavičiaus gyvenimas ir 

veikla, t. 1–3, sudarė: Giedrė Miknienė (redaktorė), Vaida Juodėnienė, Eglė 

Paškevičiūtė-Kundrotienė ; [medžiagą rinko ir leidinį rengė Jadvyga Kulikauskienė ir 

7 kiti]. Vilnius: Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, 2024. 1491 p. 

ISBN 9789986498667. [Indėlis: 0,910] [M. kr.: H 005] 

Metų pabaigoje parengtas ir į spaudą atiduotas naujas leidinio LMA Vrublevskių 

bibliotekos darbai tomas. 

Per praėjusius metus Bibliotekos darbuotojai atliko nemažai svarbių projektinių 

darbų. Mokslinės informacijos skyriaus pajėgomis toliau rengė Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio bibliografiją (projektas ,,M. K. Čiurlionio bibliografijos 

rengimas“, dalinai finansuotas Lietuvos kultūros ministerijos pagal 2024-02-27 sutartį 

Nr. VSR-127, vadovė dr. Giedrė Miknienė). 9 kelių skyrių darbuotojai plušėjo, 

rengdami tarptautinę duomenų bazę „Lituanistika“ (naujo darbų etapo veiklos pagal 

sutartį finansavo LMT, vadovė Nijolė Kolesinskienė). Kelios dešimtys įvairių skyrių 

darbuotojų dalyvavo diegiant naują bibliotekinių paslaugų platformą Alma (darbus 

per VU finansavo ŠMSM; jungtinės valdymo grupės narė R. Cicėnienė, LMAVB 

grupės vadovė N. Kolesinskienė). Taip pat pernai buvo parengtas projektas ,, Parodos 

katalogo ,,Nepažintas senųjų knygų pasaulis: Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

didikų paveldas Vilniaus bibliotekose“ leidyba“ (vadovė R. Cicėnienė). Finansavimą 

2025 metams jam paskyrė LKT. 

Iki statybos darbų pradžios rūmų erdvėse būdavo parengiama daug įdomių 

teminių bei personalinių parodų. Rūmus perėmus statybininkams, ši veikla įgavo 

naujų pavidalų: pernai parengta 17 virtualių parodų, trys iš jų publikuotos su versija 

anglų kalba. Dar trys parodos eksponuotos mokslo institutuose (Gamtos tyrimų 

centre ir Lietuvos kultūros tyrimų institute). Paroda ,,Nepažintas  senųjų knygų 

pasaulis: Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didikų paveldas Vilniaus bibliotekose” 

buvo surengta LNDM Vilniaus paveikslų galerijoje, o paroda ,,Konstantino Prošinskio 

fenomenas: grybų piešiniai“ rodyta VU Kairėnų botanikos sode. 

Bibliotekos darbuotojai mokslinių tyrimų rezultatus garsino įvairiose 

tarptautinėse mokslinėse konferencijose Lietuvoje ir užsienyje. Rankraščių skyriaus 

darbuotoja dr. Justina Sipavičiūtė 2024 m. rugsėjo 24–28 d. dalyvavo 36-ajame 

tarptautiniame genealogijos ir heraldikos mokslų kongrese Bostone (JAV). Ji perskaitė 

du pranešimus: „Coats of Arms Coming to the Grand Duchy of Lithuania from 

Abroad in the 16th–18th Centuries“ ir „Lithuanian Community in Lawrence, 

Massachusetts (USA) and its Genealogical Research“. 

2024 metų spalio 9–12 dienomis Matenadarane, Šv. Mesropo Maštoco senųjų 

rankraščių institute, surengtas 13-asis tarptautinis seminaras „Faces of Memory“. 



6 
 

Jame Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriaus darbuotoja dr. Aušra Čiu-

ladienė perskaitė pranešimą „The red Paint Characterization in the Manuscripts from 

the Grand Duchy of Lithuania“. 

2024 m. rugsėjo 19 d. Kraslavos mokslo ir meno muziejuje surengta tarptautinė 

mokslinė konferencija „Platerių giminė Latgalos istorijoje“. Platerių Kraslavą ir Vrub-

levskių biblioteką sieja šimtmečio senumo saitai. Apie tai pranešimą konferencijoje 

perskaitė Retų spaudinių skyriaus darbuotoja dr. Daiva Narbutienė.  
Paskutinę lapkričio savaitę tarptautine konferencija Rygoje buvo pagerbtas pir-

masis Rygos spaustuvininkas Mikalojus Molinas (Mollinus, Molijns, m. 1625). Į kon-

ferenciją atvyko gausūs specialistai iš Belgijos, Nyderlandų, Jungtinės Karalystės, Len-

kijos, Švedijos, Estijos ir kitų valstybių. Lietuvai atstovavo ir du pranešimus toje kon-

ferencijoje perskaitė dr. G. Drungilienė ir dr. S. Narbutas. 

2024 m. rugsėjo 11–13 d. Vilniaus universiteto bibliotekoje vyko Europos moks-

linių bibliotekų konsorciumo (The Consortium of European Research Libra-

ries, CERL) rinkinių apsaugos darbo grupės 6-oji vasaros stovykla. Šių metų prog-

rama „Nėra paprasta padėti knygą į lentyną“ kvietė kalbėti dviem itin svarbiomis te-

momis: kolekcijų saugumo ir skaitytojų aptarnavimo bei kolekcijų saugumo balanso. 

Seminare dalyvavo 37 dalyviai iš 15 šalių. Apie Bibliotekos darbą statybos darbų metu 

dalyviams papasakojo dr. R. Cicėnienė. 

2024 m. birželio 3–5 d. Estijos knygrišių-dizainerių asociacijos kvietimu Doku-

mentų konservavimo ir restauravimo skyriaus restauratorės Edita Keršulytė ir Gra-

žina Smaliukienė dalyvavo seminare „Vytiniai kaptalai Viduržemio jūros rytinio re-

giono knygrišystės tradicijoje“. Seminarą vedė Bizantijos kultūros centro muziejaus 

Salonikuose knygų konservavimo skyriaus vadovas dr. Georgijas Būdalis (Georgios 

Boudalis). 

Kolegos iš Palenkės Lukašo Gurnickio bibliotekos pakvietė pristatyti 2024 m. iš-

leistą dr. A. Jurkevičiaus dvikalbę monografiją „Lietuvos didžiųjų kunigaikščių Alek-

sandro Jogailaičio ir Žygimanto Senojo rusėniški dokumentai, saugomi Vilniaus ar-

chyvuose ir bibliotekose“. Pristatymas įvyko Balstogėje gruodžio 4 d. 

2024-aisiais darbuotojai ne tik garsino Bibliotekos vardą svetur, bet ir vietoje 

priėmė nemažai garbingų svečių. Liepos 10 d. įstaigą vizitu pagerbė J. E. Japonijos 

ambasadorius Lietuvoje Ozaki Tetsu. Garbųjį svečią lydėjo sekretorė kultūros 

reikalams Watanabe Sachiyo ir ambasados darbuotoja Seto Haruka. Šeimininkai 

svečiams papasakojo apie pasirengimą kitąmet minėti 150-ąsias M. K. Čiurlionio 

gimimo metines, taip pat padėkojo už pagalbą renkant žinias apie Čiurlionį Japonijoje. 

Rugsėjo 6 d. Biblioteką aplankė rašytojas Mykolas Giedraitis (Michal Graham 

Dowmont Giedroyc) su žmona Dorotėja ir sūnumi Janu, taip pat LMA prezidentas 

akad. Jūras Banys ir keli Prezidiumo darbuotojai. Giedraičiai Bibliotekai perdavė 

šeimos dovaną: kelias dešimtis dailės kūrinių, muziejinių vertybių ir raštijos paveldo 

objektų. Bibliotekos direktorius svečiams papasakojo apie rengimąsi Lietuvoje 

paminėti 600-ąsias pal. Mykolo Giedraičio gimimo metines, aptarė galimybes ir būdus 

pagarsinti kitus iškilius šios giminės atstovus, pirmiausia vysk. Merkelį Giedraitį. 



7 
 

Rugsėjo 10 d. Biblioteką aplankė grupė vokiečių kultūros darbuotojų iš Eutino 

valstybinės bibliotekos draugų bendrijos ir Homero vertėjo į vokiečių kalbą Johanno 

Heinricho Vosso asociacijos. Garbius svečius atlydėjo Hamburgo universiteto profe-

sorius, Eutino valstybinės bibliotekos direktorius Axelis E. Walteris. 

Bibliotekos restauratoriai sulaukė svečių iš Ukrainos, Andriejaus Šeptyckio 

nacionalinio muziejaus, ir Lenkijos, Mikalojaus Koperniko universiteto. Ukrainiečių ir 

lenkų restauratoriai vietoje susipažino su Bibliotekos specialistų darbais. 

Bibliotekoje praktiką atliko trys VU Istorijos fakulteto studentai, taip pat vienas 

Vytauto Didžiojo universiteto katalikų teologijos studijų programos magistrantas ir 

viena VU Chemijos ir geomokslų fakulteto Chemijos instituto magistrantė. Savo 

ruožtu keli Bibliotekos specialistai kėlė kvalifikaciją Vilniaus aukštosios mokyklose. 

2024 m. du jos darbuotojai: Raimonda Marcinkevičienė ir Laurynas Marcinkevičius, 

sėkmingai baigė studijas Mykolo Romerio universitete ir gavo magistrų diplomus. 

Iškalbingai apie profesinį ir mokslinį Bibliotekos darbuotojų potencialą kalba 

dalyvavimas aukšto lygio ekspertinėje veikloje. Dr. R. Cicėnienė darbavosi eLABa 

konsorciumo valdyboje, UNESCO programos Pasaulio atmintis nacionaliniame 

komitete, Kultūros ministerijos įsteigtame projektų programos eKultūra ekspertų 

kompetencijos tinkle, Europos kultūros paveldo kompetencijų centro projekto 4CH 

valdyboje, ji buvo Lietuvos kultūros tyrimų instituto mokslo tarybos, atestacinės ir 

akademinės etikos komisijų narė, taip pat dirbo Lietuvos istorijos instituto etikos 

komisijoje. 

Aukščiausios kategorijos restauratorė E. Keršulytė dirbo Kilnojamųjų kultūros 

vertybių restauratorių atestavimo komisijoje ir Lietuvos standartizacijos 

departamento Technikos komitete (LST TK 81 Kultūros vertybių išsaugojimas), tokių 

pačių kvalifikacijų jos kolegė Birutė Giedraitienė – Europos knygų ir popieriaus 

konservavimo ir restauravimo tyrimų centre (Kremsas, Austrija; Lietuvos atstovė). Dr. 

S. Narbutas buvo VU tarybos, Literatūros tarybos prie Kultūros ministerijos, taip pat 

kelių Lietuvos ir užsienio mokslinių leidinių redakcinių kolegijų narys. Dr. A. 

Braziūnienė, dr. R. Cicėnienė, dr. G. Drungilienė, dr. A. Judžentis, dr. G. Miknienė ir 

dr. B. Railienė darbavosi įvairiose Lietuvos mokslinių leidinių redakcinėse kolegijose. 

2024-aisiais generalinio rangovo AB „Panevėžio statybos trestas“ ir kelių 

subrangovų darbuotojai baigė tvarkyti rūmų fasadą, taip pat atliko pamatų 

hidroizoliacijos ir apšiltinimo darbus. Tada statybininkų veiklos susitelkė pastato 

viduje. Buvo nupirkta ir sumontuota inžinerinė dalis: patalpų šildymo, šaldymo ir 

vėdinimo sistemos, taip pat nupirkti visi šviestuvai. Iš kitų laimėjimų, artinančių 

kapitalinio remonto pabaigą, minėtinas restauruotas ir iš naujo sumontuotas vitražas, 

pradėti elektros instaliacijos, durų ir grindų parketo restauracijos darbai, taip pat 

išleista techninio projekto „B“ dalis. Nors iki kapitalinio remonto pabaigos dar liko 

nemažai darbų, kai kurios pilniau sutvarkytos patalpos žada puikų galutinį rezultatą 

– gražų, šiuolaikišką, patogų ir patrauklų istorinį pastatą. 

Sėkmingas Bibliotekos veiklas užtikrino pakankamas finansavimas iš valstybės 

biudžeto. Lėšų panaudojimas parodytas žemiau pateiktoje 3 lentelėje. 

 



8 
 

3 lentelė. Biudžeto ir specialiųjų lėšų panaudojimas 2024 m. 

 

 Biudžeto lėšos (Eur) Specialiosios lėšos 

(pajamų įmokos, Eur) 

Darbo užmokesčiui 3 778 900 7 000 

Sodrai 54 800 100 

Spaudiniams įsigyti 88 716  

Saugyklų nuomai 30 070  

Komandiruotėms 4 366  

Kvalifikacijos kėlimui  6 610  

Reprezentacinėms išlaidoms 1 327  

Informacinių technologijų išlaidoms 37 800  

Prekių pirkimui 14 572  

Ilgalaikio turto įsigijimui 19 978  

Komunalinėms paslaugoms 103 000 2 500 

Ryšių paslaugoms 8 772 114 

Kitoms išlaidoms 58 761 8 932 

Transporto išlaidoms 1 984 744 

Rekonstrukcijai 5 101 000  

Viešinimo išlaidos 520  

Iš viso                               9 302 00                             19 390 

 

 

Direktorius                                                                                             dr. Sigitas Narbutas 

 

Mokslinė sekretorė                                                                                Leokadija Kairelienė 

 


